
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI FI NA NZIARI E RI SOR SE U MA NE
---

UFFICIO CO NTABILITA' ED ECO NO MATO

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 7 0  d e l  0 3 / 0 7 / 2 0 2 0

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  4 7  d el   0 1/0 7/2 0 2 0

           

OGGETTO: PROROGA DELLA CO NCES SIO N E DEL S ERVIZIO 
DI  TESORERIA COM U NALE



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  1 0  d el  2 6/03/20 2 0  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 2 0  -  2 0 2 2",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  2 5  d el  2 6/03/20 2 0  a d  ogg e t to:  
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 2 0-2 0 2 2:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visti:
- la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  di  Ca m po g allia no  n.  1 0  d el  

2 3 .03.20 1 6  e  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell 'U nion e  d elle  t e r r e  
d ' a r gin e  n.  8  d el  3 0 .03.20 1 6,  con  la  q u ale  è  s t a t a  a p p rova t a  la  
Conve nzione  r el a tiva  al  t r a sfe ri m e n to  all 'Union e  d elle  funzioni  co r r el a t e  
al  S e t to r e  “S e rvizi Fin a nzia ri”;

- il d e c r e to  p r e sid e nziale  n.  4 6 3 2 9  d el  0 7 .08.20 1 9  d ell 'Union e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il  confe ri m e n to  d ell’inc a rico  di  di rige n t e  r e s pon s a bile   d el  
s e t to r e   “Se rvizi Fin a nzia ri” al  Dot t .  Cas t elli Antonio;  

- il d e c r e to  d el  Dirige n t e  d el  S e t to r e  “Se rvizi Fin a nzia ri” d ell'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  p ro t.  3 0 8 3 2  d el 2 9.0 6.20 2 0  di confe ri m e n to  di  t i tola ri t à  
d ell’inc a rico  di posizion e  o r g a nizza tiva  d el  S e t to r e  “Se rvizi Fin a nzia ri” 
p e r  le a t t ivi t à  svolt e  a  favor e  d el  Co m u n e  di Ca m po g alliano  e  d el e g a  di  
funzioni di rig e nziali a l  Dot t .  Be r tol ani Bru no;

Dato  a t to  c h e  il  3 1/12/20 1 9  è  sc a d u t a  la  vige n t e  conve nzion e  p e r  la  
conc es sion e  d el  s e rvizio di Tesor e ri a  affida t a  al  Ba nco  BPM S.p.A.;

Visto  ch e  con  d elibe r azion e  n.  5 6  d el  1 9/12/20 1 9  il  Consiglio  Co m u n ale  h a  
a p p rova to  lo  sc h e m a  di  conve nzion e  r el a tivo  all a  conc e ssion e  d el  s e rvizio  di  
t e so r e ri a  p e r  il  p e riodo  1/6/202 0-3 1/5/202 3  e  h a  d e m a n d a to  al  Dirige n t e  d el  
S e t to r e  S e rvizi  Fin a nzia ri  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  l’effe t t u azion e  di  
u n a  g a r a  con giun t a  p e r  l’Union e  Ter r e  d’Argin e,  il Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  
il Co m u n e  di Ca r pi, il Co m u n e  di N ovi di Mo d e n a  e d  il Co m u n e  di Solie r a;

Ch e  l’at t u al e  conve nzion e  all’a r t .6  p r eve d e  l’obbligo  p e r  il  Tesorie r e  di  
con tinu a r e  il  s e rvizio  dopo  la  sc a d e nz a  d ella  conve nzion e,  al  m a s si mo  p e r  u n  
a n no,  n elle  m o r e  d ell’individu azion e  d el  n uovo g e s to r e;

Tenu to  con to  c h e  p e r  l’affida m e n to  d el  s e rvizio  si  s t a  p roc e d e n do  m e dia n t e  



p roc e d u r a  a p e r t a  con  il  c ri t e rio  d ell’offe r t a  e co no mic a m e n t e  più  va n t a g gios a  
t r a  i sog g e t ti  a u to rizza ti  a  no r m a  d ell’a r t .20 8  d el D.Lgs.  2 6 7/20 0 0  e  s eco n do  le  
s p ecificazioni d ello sc h e m a  di conve nzion e  sop r a ci t a to;

Richia m a t a  la  p ro p ri a  d e t e r min azione  d el  3 1/12/20 1 9  n.  4 0 2  con  la  q u ale  si  
p ro rog av a  fino  al  3 0/06/20 2 0  la  conve nzion e  d el  s e rvizio  Teso r e ri a  con  Banco  
BPM S.p.A.;

Rileva to  c h e  n elle  m o r e  d ell’effe t t u azion e  d ella  g a r a  è  n ec es s a r io  p ro rog a r e  
l’a t t u ale  affida m e n to  in  conc e s sion e  p e r  u n  ul t e rio r e  p e riodo  p r e s u n to  di  t r e  
m e si,  fino  al  3 0/09/20 2 0,  al  fine  di  g a r a n ti r e  con tin ui t à  al  s e rvizio in  r el azion e  
ai  t e m pi a t t e si  p e r  la  n uova  a g giu dic azion e;

Dato  a t to  c h e  con  no t a  p ro t .  N.  4 1 1 4  d el  1 2/05/20 2 0  è  s t a to  chie s to  al  
Tesori e r e  la  con tinu azion e  d el  s e rvizio  fino  al  3 0/0 9/202 0  alle  m e d e si m e  
con dizioni p r evis t e  in conve nzion e;  

DETER MI NA

Pe r  le  m o tivazioni  e s p r e s s e  in  p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  in t e n dono  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e:

di  p ro ro g a r e  fino  al  3 0/0 9/202 0,  s alvo  l’indic azion e  di  u n a  sc a d e nz a  dive r s a  a  
s e g ui to  di  a g giudicazione,  la  conc e s sion e  d el  s e rvizio  di  t e so r e ri a  con  Banco  
BPM  S.p.A.,  n elle  m o r e  d ell’effe t t u azion e  d ella  g a r a  n e c e s s a ri a  p e r  
l’individu azione  d el  n uovo g e s to r e.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI E  RISORSE UMANE -  U F FICIO CONTABILITA' ED ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PROROGA DELLA CONCESSIO NE  DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMU NALE

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

 - 

CIG An n o S u b S u b_I m p S i o p e

D e s cr iz i o n e

Cr e di t or e    

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   170  DEL 03/07/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 0 1/07/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  BRU NO BERTOLANI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
PROROGA DELLA CO NCES SIO NE DEL S ERVIZIO DI TESORERIA 
COM U NALE ” ,  n°  4 7  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   0 1/0 7/202 0

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

B R U N O  B ERTOLA NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 3/07/202 0  al  gio r no  
1 8/0 7/202 0.

                                                                            

  1 1/0 1/2 0 2 1



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


